
COPIA

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA NR. 36 09/10/2023

DELIBERAZIONE NR. 131

ATTO DI INDIRIZZO PER LA COPERTURA DI 1 UNITA’ DI PERSONALE – AREA
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) PROFILO PROFESSIONALE FUNZIONARIO
TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE
LAVORI PUBBLICI (ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001).

L’anno duemilaventitré, questo giorno nove, del mese di ottobre, alle ore 08.30, legalmente
convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello risultano i Signori:

Presente Assente

- LAMBERTINI Paolo Sindaco SI
- SPERANZA Roberto Vice Sindaco SI
- DOGLIOTTI Marco Assessore SI
- GARRA Caterina Assessore SI
- GHIONE Fabrizio Assessore SI
- PIEMONTESI Ilaria Assessore SI

5 1

Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del
Comune Dott. Marino ALBERTO.

Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



09/10/2023

NR. 131

ATTO DI INDIRIZZO PER LA COPERTURA DI 1 UNITA’ DI PERSONALE –
AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) PROFILO PROFESSIONALE
FUNZIONARIO TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO
IL SETTORE LAVORI PUBBLICI (ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001).

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente;

Visti:
 l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”;
 la delibera di G.C. n. 69 del 25/05/2023 “Approvazione del piano integrato di attività e
organizzazione 2023-2025 ai sensi dell’art. 6 del dl n.80/2021, convertito con modificazioni
in legge n.113/2021;

Premesso che:
 il Comune di Cairo Montenotte con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del
25/05/2023 ha approvato quale allegato facente parte del PIAO la programmazione del
personale nella quale è prevista come figura da ricoprire nel corso del 2023 il posto di cui
all’oggetto a seguito di pensionamento di dipendente;
 si è effettivamente verificata la cessazione di funzionario tecnico a decorrere dal
16/09/2023;

Ritenuto di procedere a verificare la possibilità di copertura del posto in questione mediante
pubblicazione di avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001;

Considerato che la mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e
ss.mm.ii. rappresenta sicuramente l’istituto più rapido – rispetto ai tempi tecnici necessari per
l’esperimento di un concorso pubblico – nonché più economico ed efficace per garantire la
copertura in modo stabile della vacanza di tale posizione dirigenziale, tramite l’assunzione di
persona già esperta e dotata delle competenze tecniche e trasversali necessarie;

Trattandosi di mero atto di indirizzo la delibera non è corredata dai pareri ai sensi dell’art.49
del d.lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) DI DARE INDIRIZZO di coprire il posto di funzionario tecnico prioritariamente
con avviso esplorativo di mobilità volontaria dall’esterno ai sensi dell’art. 30 del d.lgs.
165/2001;
2) DI DESTINARE il presente funzionario al settore tecnico servizio lavori pubblici
come richiesto dal dirigente del settore interessato.



Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l'opportunità di dare immediata esecuzione al presente atto;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, ai sensi e per gli effetti
dell’art.134, quarto comma, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;

DELIBERA

la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to P. LAMBERTINI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to M. ALBERTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 09/10/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici)
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267.

Cairo Montenotte, li 09/10/2023

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to M. PATRONE

La presente deliberazione è dichiarata X IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Cairo Montenotte, li

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cairo Montenotte, li 09/10/2023

Visto:
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Martina PATRONE


